
  
 

Pagina 1 van 1 

BESLUIT 

Kenmerk: DOC-24003883  
 
 
 
 
Het algemeen bestuur van Regio Gooi en Vechtstreek, 
 
 
gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur van 24 januari 2024 (zie kenmerk DOC-24003879) om te 
besluiten tot het verlenen van diensten voor het coördineren en het uitvoeren van de opvang van 
ontheemden uit Oekraïne in de regio Gooi en Vechtstreek, 
 
gelet op artikel 6 lid 3 van de Gemeenschappelijke Regeling Regio Gooi en Vechtstreek,  
 
gelet op de bespreking in het Bestuurlijk Overleg Asiel van 25 januari 2024, 
 
gelet op het Bestuurlijk Afspraken Kader Ontheemden uit Oekraïne 2024 en de daarin geregelde 
formele overdracht van de coördinatie en uitvoering van de opvang van ontheemden uit Oekraïne van 
de Veiligheidsregio Gooi en Vechtstreek naar de Regio Gooi en Vechtstreek, 
 
gelet op de toekomstige Tijdelijke wet ontheemden uit Oekraïne waarin de verantwoordelijkheid voor 
de coördinatie en uitvoering van de opvang van ontheemden uit Oekraïne wordt gelegd bij de colleges 
van burgemeester en wethouders,  
 
gelet op op het cruciale belang van de coördinatie en uitvoering van de samenwerking in de regio voor 
de opvang van ontheemden uit Oekraïne 
 
 

BESLUIT 
 
Tot het verlenen van diensten ten behoeve van alle colleges van de Regiogemeenten op het gebied van 
de coördinatie en uitvoering van de opvang van ontheemden uit Oekraïne. 
 
Aldus besloten door het algemeen bestuur van Regio Gooi en Vechtstreek in de openbare vergadering 
gehouden op 15 februari 2024. 
 
 
 
De secretaris, De voorzitter, 

ir. M. van der Linden dr. ir. G.M. van den Top 
 


